
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования
«Чеченский государственный университет 

имени Ахмата Абдулхамидовича Кадырова»

ПРИКАЗ

2023 № ОФО
Грозный

О переводе на следующий курс

На основании докладной записки декана факультета государственного 
управления, руководствуясь пунктом 4.21 Устава ФГБОУ ВО «Чеченский 
государственный университет им. А.А. Кадырова», приказываю:

§1
Перевести следующих студентов факультета государственного 

управления очной формы обучения (бюджетная основа), полностью 
выполнивших все требования учебного плана и программ за 2022-2023 учебный 
год:

на 2-й курс
направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление

1. Абдуразакова Амина Акмуратовна
2. Абдусаламов Висхан Супьянович
3. Аласханова Рамнат Магомедовна
4. Алмаева Фариза Висадиевна
5. Амаев Магомед-Амин Асланович
6. Амаева Зарема Омаровна
7. Ампукаева Мадина Увайсовна
8. Арсунукаева Седа Ризвановна
9. Аслаханова Фатима Ильясовна
10. Асхабова Селима Саламуевна
11. Атуева Сабина Хаважиевна
12. Батукаев Арби Абу-Вахидович
13. Бекмурзаева Селима Исаевна
14. Бибулатова Мадина Элиевна
15. Бушаева Залина Шамхановна
16. Вахаев Сулим Сиддикович
17. Гамбулатова Раяна Медиевна
18. Гетиева Аза Казбековна
19. Даткаева Иман Ризвановна
20. Дашаева Джаннат Магомедовна 1

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Cаидов Заурбек Асланбекович
Должность: Ректор
Дата подписания: 10.10.2023 09:17:51
Уникальный программный ключ:
2e8339f3ca5e6a5b4531845a12d1bb5d1821f0ab



21. Дениев У вайе Русланович
22. Джабраилова Седа Беслановна
23. Дидаев Дени Балаудинович
24. Донгулов Салид Мовлидович
25. Дукшиева Хава Резвановна
26. Ельсултанова Дагмара Абдрахмановна
27. Ибрагимов Инал Имранович
28. Ибрагимов Муслим Магамед-Хабиевич
29. Исаева Альбина Саламбековна
30. Исаева Сабина Сайд-Эмиевна
31. Исмаилова Седа Хусейновна
32. Исрапилов Хизир Вахитович
33. Куразова Диана Аюбовна
34. Курбанов Муслим Шахидович
35. Макаева Жансу Вахаевна
36. Макаева Петимат Вахаевна
37. Межидов Шамхан Шерипович
38. Микиева Марьям Идрисовна
39. Мицаева Иман Салмановна
40. Музаева Марьям Асвадовна
41. Мусаева Максалина Адаевна
42. Мусханов Аслан Лемаевич
43. Мутушев Идрис Абдурахманович
44. Орцуев Абдул-Керим Исаевич
45. Рашидова Тоита Висхановна
46. Садыков Магомед-Салах Ахмедович
47. Саидова Марьям Казбековна
48. Саиев Дени Хаважевич
49. Салсаев Абдул-Рахман Ахмедович
50. Санакаева Малика Адамовна
51. Сапарбиев Магомед-Эмин Шабанович
52. Солтаева Динара Джамалайловна
53. Сулейманова Банати Адилхановна
54. Сулумов Расул Саламбекович
55. Сурхаев Саид Сайд-Эминович
56. Тайсумова Серижа Медиевна
57. Тарамова Элина Зелимхановна
58. Темиханов Лом-Али Ямлиханович
59. Тухигова Раяна Кишиевна
60. Умархаджиева Медни Тимирхановна
61. Хазбулатов Ислам Ибрагимович
62. Халимов Сулима Ахмедович
63. Хамастханова Ася Саид-Магомедовна
64. Хатуева Фарида Аслановна

2



65. Хултыгова Хадижат Ризвановна
66. Хусенов Юсуп Шараниевич
67. Цагараев Магомед-Саид Халидович
68. Цалаева Амина Расуловна
69. Эдилова Сабина Бувайсаровна
70. Эльхажиев Али Асхабович
71. Эпендиева Амина Алдамовна
72. Ясаева Рената Асламбековна

направление подготовки 38.03.02 Менеджмент

1. Абумуслимов Магомед-Эми Саламбекович
2. Аюбова Зульфия Абубакаровна
3. Баймурадова Фариза Умар-Алиевна
4. Батаева Амина Нурадиевна
5. Беалиева Макка Висирсолтовна
6. Бесиев Асхаб Расулович
7. Бадаев Хасу Русланович
8. Ганукаева Тамила Джамбулатовна
9. Гериханова Лимда Сайдхасановна
10. Гичиева Малика Ахмудовна
11. Джабраилова Иман Хамзатовна
12. Джамбеков Хусаин Хамзатович
13. Загаева Амина Мусаевна
14. Каманаев Рахман Рамзанович
15. Магомаева Танзила Гиланиевна
16. Мандиева Раяна Ризвановна
17. Сулейманов Абубакар Сайд-Эмиевич
18. Сулумов Тимур Исмаилович
19. Тикуев Хусейн Хамзатович
20. Туганов Ибрагим Батырович
21. Умарова Макка Исаевна
22. Хадисов Рамзан Исаевич
23. Хажиева Масраъ Абусалмановна
24. Хасханов Адам Таусович
25. Хусаинов Умар Магометович
26. Шавлаев Рахман Абдулахитович

на 3-й курс
направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление

1. Абдулазизова Эсила
2. Абдулкаримова Асет Сайхановна

з



3. Абдурахманова Фатима Магомедовна
4. Абуева Тамила Юсуповна
5. Автаева Малика Исаевна
6. Адамова Карина Аптиевна
7. Азимов Юсуп Абдиевич
8. Аласханов Алим Бекханович
9. Асхабова Раяна Ильясовна
10. Ахматова Аминат Ризвановна
11. Ахмедова Раяна Ризвановна
12. Баснукаев Умар-Хаджи Увайсович
13. Батаев Абусаид Майрбекович
14. Бачаева Динара Лемиевна
15. Буралова Алима Арбиевна
16. Висалиева Седа Амирхажиевна
17. Висханова Раяна Мусаевна
18. Бадаева Сафи Адхалимовна
19. Газиева Айшат Хампашевна
20. Галаева Диана Мусаевна
21. Гандаева Анжела Магомедовна
22. Гандаева Зарета Вахидовна
23. Гатаев Амаль Анзорович
24. Гацаева Хеди Ибрагимовна
25. Гисаев Ислам Саламбекович
26. Губаева Айшат Сайд-Эмиевна
27. Гучигов Ислам Асламбекович
28. Гучигова Айша Умаровна
29. Дакаева Сафийя Усамовна
30. Дашкаев Адам Зелимханович
31. Дендиева Лиана Рамзесовна
32. Джацаев Ваха Вахидович
33. Дубаева Мата Лемаевна
34. Дудуркаева Амина Исаевна
35. Дураева Петимат Рамзановна
36. Зельмуханова Максалина Умаровна
37. Исаев Идрис Шахрудинович
38. Исаев Чингисхан Лечаевич
39. Ислуева Хадижат Магомедовна
40. Конгиев Умар Юсупович
41. Куркаева Индира Ибрагимовна
42. Лорсанов Юсуп Бадрудинович
43. Мадашов Саид-Ахмед Саид-Эминович
44. Мандиев Дауд Умарович
45. Матаева Зарифа Руслановна
46. Махмудов Турпал-Али Аптиевич

4



47. Межидов Дукваха Саид-Эмиевич
48. Минкаилов Ислам-Бек Шамстиевич
49. Мусаев Абубакар Шарудиевич
50. Мутаков Исмаил Ильясович
51. Накаев Майрудди Халидович
52. Насайев Хабиб Аюбович
53. Осмаев Бувайсар Рамзанович
54. Пареулидзе Магомед Вахаевич
55. Сайдаева Линда Матаевна
56. Сайтаева Раяна Магомедовна
57. Сакаева Амина Ханпашаевна
58. Сакаева Амира Абусаидовна
59. Солтагереев Магомед Хусайнович
60. Сугаипов Джабир Жабраилович
61. Сугаипова Малика Ахмедовна
62. Султабаева Сюзанна Лечиевна
63. Тасаева Петимат Мансуровна
64. Тасуева Элина Руслановна
65. Темерсултанов Темерлан Туханович
66. Тимерсултанова Аминат Тимерлановна
67. Тохашева Идан Байтасовна
68. Тутуева Эльза Элимсолтаевна
69. Умарова Имани Адамовна
70. Умарова Мадина Исаевна
71. Хазуев Магомед Ахмедович
72. Хал адова Айшат Юсуповна
73. Ханбиева Зура Ахмадовна
74. Хасанова Самира Аднановна
75. Цагараев Саид-Магомед Романович
76. Цунаев Магомед-Эми Шамсудиевич
77. Чагаева Диана Ахматовна
78. Шапианова Седа Руслановна
79. Эдилов Идрис Хизирович
80. Эльбиева Раяна Абдулбековна
81. Эльдарова Райяна Алиевна
82. Эльсанова Зулихан Расуловна
83. Эпендиев Рамзан Саламбекович

направление подготовки 38.03.02 Менеджмент

1. Абубакирова Раяна Хажелиевна
2. Алиева Салима Гиланиевна
3. Буцугова Лиана Аслановна
4. Гайбулатова Фариза Рамзановна

5



5. Гайдабаев У вайе Ризванович
6. Ельсаев Алу Ломэлаевич
7. Закриева Хеди Салмановна
8. Зизаев Ризван Лечаевич
9. Ибрагимов Аюб Русланович
10. Кадырова Марьям Зелимхановна
И. Кадырова Табарик Рамзановна
12. Мурадова Марьям Алиевна
13. Мутиев Анзор Акбасович
14. Талаева Мадина Магомедовна
15. Халаков Магомед Ильясович
16. Чигаева Айшат Аслановна
17. Эдилов Сулим Бувайсарович
18. Эльмурзаев Муслим Дениевич
19. Эфсурканова Марха Вахахажиевна

на 4-й курс
направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление

1. Айдамиров Бекхан Сайд-Магомедович
2. Алтамиров Аслан Магомедович
3. Апаева Мата Рамзановна
4. Арсамыков Рахман Бекханович
5. Ахматукаева Раяна Арбиевна
6. Ашаханова Даяна Вахаевна
7. Байсултанова Залина Одесовна
8. Байсултанова Линда Одесовна
9. Байсултанова Хеда Идрисовна
10. Бакаева Раяна Рустамовна
11. Баканиева Рабу Мамсуровна
12. Бараханова Резида Сайдамиевна
13. Баталова Медина Мамедовна
14. Бачиев Хамзат Исламович
15. Бексултанова Хеда Ахмедовна
16. Берсанова Тамила Исмаиловна
17. Вайханов Рустам Магомедович
18. Ганукаева Хатмат Абубакаровна
19. Генаева Амина Исламовна
20. Гучигова Марет Мовладыевна
21. Делимханова Карина Халиловна
22. Джабраилова Марха Яхъяевна
23. Джаватханова Хава Хамадиевна
24. Джамиева Иман Аликовна 6



25. Дохунаева Камила Салмановна
26. Дурдиева Аминат Рамазановна
27. Дышниев Дени Ахмедович
28. Загибов Ислам Масхудович
29. Зубайраев Али Умар-Алиевич
30. Зурабов Магомед Баширович
31. Ибрагимова Седа Аскерхановна
32. Исабекова Лейла Ибрагимовна
33. Исламгариева Линда Турпал-Алиевна
34. Исраилова Медина Ахмадовна
35. Керимова Мали Мусаевна
36. Лорсанова Седа Беслановна
37. Магамадова Амина Мухитдиновна
38. Магомадов Ахмед Аслудинович
39. Мазаева Раяна Супьяновна
40. Мальсагова Рукият Абуязитовна
41. Мандиев Исмаил Ибрагимович
42. Мацагов Рахман Джунайдович
43. Мовзуев Муса Турпалалиевич
44. Муртазалиева Петимат Арбиевна
45. Мусаева Тамила Сайхановна
46. Муцаева Марьям Магомед-Башировна
47. Никиева Хутмат Рамзановна
48. Нунаев Идрис Ахмадович
49. Осмаева Хава Зелимхановна
50. Рабуева Сабина Салавдиевна
51. Решедов Муслим Асланбекович
52. Садуева Айдима Махди-Мухамедовна
53. Садулаева Диана Магомедовна
54. Салмирзаева Зулихан Рахмановна
55. Сапаева Халимат Асламбековна
56. Солтаева Алина Алашевна
57. Султанова Эмила Амхадовна
58. Терекбаева Рушан Азисовна
59. Тупчиев Мансур Русланович
60. Улубаева Мадина Хусеновна
61. У малатов Аламбек Эльбекович
62. Умаров Абдул-Кахир Абдул-Кадирович
63. Унаева Раяна Хусайновна
64. Хамбулатова Раяна Элиевна
65. Ханалиева Айшат Аптиевна
66. Хатаева Марха Имрановна
67. Хизриева Медни Ибрагимовна
68. Чичаева Карина Мусаевна

7



69. Чолаев Рамзан Хусайнович
70. Шаманова Шукран Шарудиевна
71. Шамсудов Адам Сайтаевич
72. Эдельхаджаев Висраил Ашруддиевич
73. Эдиева Индира Л ом-Алиевна
74. Эльмурзаева Хадижат Амхадовна
75. Эпендиева Имани Абдуллаевна
76. Эпендиева Сапият Тамирлановна
77. Юсупова Фариза Майрбековна
78. Юшаев Умар Алаудиевич
79. Якубов Асхаб Лом-Алиевич
80. Яшуркаев Дени Заиндиевич

направление подготовки 38.03.02 Менеджмент

1. Албекова Хеди Хамзатовна
2. Асаков Турпал Сайданович
3. Ахматова Джамиля Туркоевна
4. Аюбова Халимат Мохмадовна
5. Багаев Ихван Магомедович
6. Ильясова Иман Романовна
7. Курбанова Амина Тарзановна
8. Муслимова Танзила Шемильевна
9. Сулумова Хадижат Саламбековна
10. Элиханова Марха Магометовна
11. Юсупова Раяна Сайдцелимовна

§2
Следующих студентов факультета государственного управления очной 

формы обучения (бюджетная основа), имеющих академические задолженности, 
перевести на следующие курсы с установлением срока ликвидации 
задолженности до 30.09.2023:

на 2-й курс
направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление

1. Абдулаев Абдул-Малик Асланович
2. Вацаев Магомед Айсаевич
3. Момуев Райбек Аптиевич
4. Саидов Абдул-Керим Алиевич
5. Шамсудова Заира Артуровна

направление подготовки 38.03.02 Менеджмент

8



1. Акуев Асламбек Асланбекович
2. Марков Руслан Алексеевич
3. Ясаев Мухаммад Ахмадович

на 3-й курс
направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление

1. Бисултанова Раяна Сайд-Махмадовна
2. Джаутханов Бислан Абубакарович

на 4-й курс
направление подготовки: 38.03.04 Государственное и муниципальное 

управление

1. Амаев Ваха Сайдинович
2. Магомадов Альберт Рамзанович
3. Махаджиев Абдул-Керим Сулиманович
4. Расуев Халид Умарович
5. Умаров Исмаил Магомедович
6. Чураев Ибрагим Баудиевич
7. Шайхаев Арби Солт-Ахмедович
8. Юсупов Шамиль Алхазурович

направление подготовки: 38.03.02 Менеджмент

1. Аласханов Ахмед Аиндиевич
2. Магомадов Дени Альвиевич
3. Магомадов Магомед Суламбекович
4. Насуханов Дени Мовлдиевич
5. Ханкаров Хасбулат Сайпудинович
6. Хатуев Абдул-Рахман Салаватович

§3
Студенты факультета государственного управления очной формы 

обучения (бюджетная основа), находящиеся в академическом отпуске:

направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление

2-й курс

1. Тепсуркаев Хасан Резванович - приказ № 23 ОФО от 19.01.23 (с
18.01.2023 по 17.01.2024).

9



3-й курс

1. Абубакарова Даяна Аптиевна- приказ № 598 ОФО от 22.09.22 
(с 20.09.2022 по 19.09.2023)

Основание: докладная записка декана факультета государственного 
управления Довлетмурзаевой М.А. от 06.07.2023.

Проректор по общим вопросам Р.А. Куту ев

ю


